



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2022

г. Красноярск

№ 1080-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 22.09.2020 № 650-п «Об утверждении Положения об агентстве развития малого и среднего предпринимательства Красноярского края»

В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, указом Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 22.09.2020 № 650-п «Об утверждении Положения об агентстве развития малого и среднего предпринимательства Красноярского края» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, указом Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

в Положении об агентстве развития малого и среднего предпринимательства Красноярского края:

в пункте 1.1:

слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

слова «оказывает государственные услуги» заменить словами «предоставляет государственные услуги»;

слова «компетенции иных органов исполнительной власти края» заменить словами «полномочиям иных исполнительных органов края»;

в пункте 1.4 слово «компетенцию» заменить словом «полномочия»;

в пунктах 2.1–2.3 слова «компетенции иных органов исполнительной власти края» заменить словами «полномочиям иных исполнительных органов края»;

в наименовании раздела 3 слово «компетенция» заменить словом «полномочия»;

в пункте 3.1:

в абзаце первом слова «компетенции иных органов исполнительной власти края» заменить словами «полномочиям иных исполнительных органов края»;

- подпункт 5 признать утратившим силу;
- в подпункте 6 слова «компетенции иных органов исполнительной власти края» заменить словами «полномочиям иных исполнительных органов края»;
- в пункте 3.8 слово «компетенцию» заменить словом «полномочия»;
- в пунктах 3.8.1–3.8.2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
- в пункте 3.9:
- в подпункте «б» подпункта 1 слова «органов исполнительной власти края» заменить словами «исполнительных органов края»;
- в подпункте «б» подпункта 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- в пунктах 3.17–3.18, 3.21. 3.26–3.27 слова «компетенции иных органов исполнительной власти края» заменить словами «полномочиям иных исполнительных органов края»;
- в пункте 3.28 слово «компетенцию» заменить словом «полномочия»;
- в пункте 3.30 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- в пункте 3.37 слово «компетенцию» заменить словом «полномочия»;
- пункт 3.39 изложить в следующей редакции:
- «3.39. Издание правовых актов по вопросам, входящим в полномочия Агентства.»;
- в пункте 3.40 слово «компетенцию» заменить словом «полномочия»;
- пункты 3.41–3.42 изложить в следующей редакции:
- «3.41. Осуществление бюджетных полномочий главного распорядителя бюджетных средств и бюджетных полномочий главного администратора доходов краевого бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
- 3.42. Определение порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет, в отношении которых Агентство осуществляет полномочия главного администратора доходов краевого бюджета.»;
- дополнить пунктом 3.42.1 следующего содержания:
- «3.42.1. Определение порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, возникшей в связи с предоставлением имущества, находившегося в государственной собственности края, по договорам займа, кредита, хранения, контрактации (поставки), которая учитывается на бухгалтерском балансе Агентства.»;
- пункт 3.43 изложить в следующей редакции:
- «3.43. Принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, возникшей в связи с предоставлением имущества, находившегося в государственной собственности края, по договорам займа, кредита, хранения,

контрактации (поставки), которая учитывается на бухгалтерском балансе Агентства, и ее списание (восстановление) в бюджетном (бухгалтерском) учете.»;

в пункте 3.44 слово «компетенцию» заменить словом «полномочия»;

в пункте 3.45 слово «компетенции» заменить словом «полномочий»;

пункт 3.52 изложить в следующей редакции:

«3.52. Осуществление пропаганды и популяризации предпринимательской деятельности за счет средств краевого бюджета.»;

дополнить пунктом 3.53 следующего содержания:

«3.53. Осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законодательством.»;

в пункте 4.3:

в подпункте 1 слова «а также учреждениями, предприятиями и иными организациями, гражданами» заменить словами «организациями и гражданами»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) представляет в министерство экономики и регионального развития края проект ежегодного плана работы и показатели деятельности Агентства, а также проект отчета об их исполнении;»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) вносит в министерство экономики и регионального развития края проект положения об Агентстве, предложения о предельной численности государственных гражданских служащих и иных работников Агентства;»;

дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) утверждает штатное расписание Агентства в порядке, установленном системой исполнительных органов Красноярского края, утвержденной указом Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг;»;

в подпункте 4 слово «приказы» заменить словами «правовые акты»;

пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Руководитель Агентства вправе передать заместителю руководителя Агентства осуществление отдельных своих полномочий по руководству Агентством, а осуществление полномочий по подписанию отдельных правовых актов Агентства – в случаях, предусмотренных федеральным законом или законом края.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Исполняющий обязанности
председателя Правительства края

С.В. Верещагин